
------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/264/299 – e-mail: esamistato@unict.it 

  1 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 8 novembre 2021, n. 163, recante “Disposizioni in materia di titoli universitari 

abilitanti” ed in particolare, l’art. 7, comma 1, a tenore del quale “Coloro che hanno conseguito o che 

conseguono la laurea magistrale in psicologia in base ai previgenti ordinamenti didattici non 

abilitanti acquisiscono l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo previo superamento 

di un tirocinio pratico-valutativo e di una prova pratica valutativa. Con decreto del Ministro 

dell’università e della ricerca, di concerto con il Ministro della salute, sono stabilite la durata e le 

modalità di svolgimento e di valutazione del tirocinio pratico-valutativo nonché le modalità di 

svolgimento e di valutazione della prova pratica valutativa. Ai fini della valutazione del tirocinio di 

cui al presente comma, le università riconoscono le attività formative professionalizzanti svolte 

successivamente al corso di studi”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro della Salute 

20 giugno 2022, n. 567, recante “Specifiche disposizioni transitorie per l’abilitazione all’esercizio 

della professione di psicologo (Attuazione dell’articolo 7, comma 1, della legge 8 novembre 2021, n. 

163”; 

VISTO l’avviso di ammissione alla Prova Pratica Valutativa (PPV) di abilitazione all’esercizio della 

professione di Psicologo di cui all’articolo 3 del D.I. 567/2022 – anno 2023 (D.R. n. 2127 del 26 

maggio 2023, prot. n. 147565); 

VISTO il decreto rettorale n. 2560 del 27 giugno 2023 (prot. n. 160922) con il quale è stata nominata 

la Commissione giudicatrice per la Prova Pratica Valutativa (PPV) per l’anno 2023, ai sensi del citato 

D.I.; 

VISTO l’elenco finale di coloro che hanno preso parte alla prima sessione dell’anno 2023 della Prova 

Pratica Valutativa (PPV) di abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo, trasmesso in data 

24 luglio 2023 dalla citata Commissione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Si dispone la pubblicazione, all’“Albo Ufficiale di Ateneo”, accessibile all’indirizzo internet 

www.unict.it, dell’elenco finale dei candidati che hanno preso parte alla prima sessione 2023 della 

Prova Pratica Valutativa (PPV) di abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo di cui 

all’articolo 3 del D.I. n. 567/2022, redatto dalla Commissione di cui in premessa: 

 

1ª SESSIONE 2023 
 

ESITI DEI CANDIDATI CHE HANNO PRESO PARTE ALLA PROVA PRATICA VALUTATIVA (PPV) 

 
CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
ESITO 

81845021 Non idoneo 

81966919 Idoneo 

82150575 Idoneo 

81950750 Idoneo 

82216395 Idoneo 

 

AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Esami di Stato 

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
01/08/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
177434      V    9

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
3077



------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/264/299 – e-mail: esamistato@unict.it 

  2 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
ESITO 

82213994 Idoneo 

82049634 Idoneo 

82101996 Idoneo 

82128276 Idoneo 

82225770 Idoneo 

82216538 Idoneo 

82230633 Idoneo 

82150884 Idoneo 

81865717 Idoneo 

82187926 Idoneo 

81925197 Idoneo 

82205091 Idoneo 

82023680 Idoneo 

82212911 Idoneo 

82086137 Idoneo 

82261614 Idoneo 

82160533 Non idoneo 

81963112 Idoneo 

82177241 Idoneo 

81864781 Idoneo 

 
Catania,                                   

 

Prof. Francesco Priolo 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
01/08/2023


		2023-08-01T09:49:51+0200
	FRANCESCA MARIA PATRIZIA LONGO




